[image: герб1]

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОГЛИКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ
2024 – 2029 гг.

	694450, Сахалинская обл., пгт. Ноглики, ул. Советская, 10, тел./факс (42444) 9-71-72,
E-mail: sobranie@nogliki-adm.ru

РЕШЕНИЕ
№ 68

22.05.2025

О ходе выполнения муниципальных программ
«Формирование современной городской среды в
муниципальном образовании «Городской округ
Ногликский» и «Развитие инфраструктуры и
благоустройство населенных пунктов муниципального
образования «Городской округ Ногликский»

Заслушав и обсудив, представленную информацию «О ходе выполнения муниципальных программ «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» и «Развитие инфраструктуры и благоустройство населенных пунктов муниципального образования «Городской округ Ногликский», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский»,

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОГЛИКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ РЕШИЛО:

1. Информацию О ходе выполнения муниципальных программ «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» и «Развитие инфраструктуры и благоустройство населенных пунктов муниципального образования «Городской округ Ногликский» принять к сведению.
2. Администрации муниципального образования Ногликский муниципальный округ Сахалинской области:
-провести проверку    департамента  экономического развития, строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации муниципального образования Ногликский муниципальный округ Сахалинской области в части   надлежащего исполнения полномочий, возложенных на департамент.
- обратить внимание и принять меры для обеспечения качественного исполнения проектно-сметной документации при  выполнения муниципальных программ «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании «Ногликский муниципальный округ» и «Развитие инфраструктуры и благоустройство населенных пунктов муниципального образования «Ногликский муниципальный округ» Сахалинской области.
- обеспечить надлежащий строительный контроль со стороны администрации при введении объектов строительства в эксплуатацию.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Собрания муниципального образования Ногликский муниципальный округ Сахалинской области по вопросам ЖКХ, транспорта, торгового и бытового обслуживания населения О.Н. Буянкина.

[bookmark: _GoBack]

Председатель Собрания
муниципального образования
Ногликский муниципальный
округ Сахалинской области                                                                                 И.Н. Камболова

image1.png